
Upleťte šálu na sklenici
pomazánky Nutella®

Snadné

CO BUDETE
POTŘEBOVAT?

Poznámka pro kutily:

Potřebujete umět plést lícovým žerzejem.

Liché řady se pletou hladce, sudé řady obrace.



POSTUP

1 Začněte nahozením 15 ok bílou přízí a
upleťte 4 řady.
Vyměňte přízi a od 5. řady pleťte
červenou.



2 Abyste na obou koncích šálky vytvořili
srdíčko, budete muset v polovině řady
změnit barvu. Pečlivě počítejte oka!
Začněte 7. řadou: prvních 7 ok upleťte
červenou přízí, vezměte bílou přízi a
upleťte 8. oko. Vezměte červenou přízi a
dokončete řadu s ní.

Následující řady vzoru se srdíčkem pleťte
podle návodu v tabulce, abyste věděli,
kdy přejít z červené na bílou přízi a zpět.
Nezapomeňte: Červenou přízí pleťte až k
zadní části vzoru, abyste na ni mohli
později navázat.
Jakmile je srdíčko hotové, upleťte další
dvě řady červenou přízí.

Bílou přízí upleťte ještě dvě řady (16 a 17),
následně pleťte červenou přízí až do 48.
řady (asi 15-16 cm).

V 49. řadě šálu zakončete, ať vám
neuteče ani jedno oko. První polovinu
máte hotovou! Druhou upletete stejně.



3 Šálku můžete ozdobit malými střapci.
Jak na to? Omotejte si červenou přízi
kolem dvou prstů v dostatečně silné
vrstvě, pak mezi prsty protáhněte vlákno
příze, kterým celý svazek utáhnete na
uzel. Pak svazek přestřihněte.



4 Nakonec obě poloviny sešijte k sobě (na
červené straně).
Pomocí jehly skryjte vyčuhující vlákna v
pleteném vzoru.



5 Upravte délku vláken, aby nepřečnívala.
Hotové střapce přišijte k okrajům šálky.

Voilà. Šálka je hotová!


